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Nr 100.

Godkänd av första kammaren den 5 maj 1916. 
Godkänd av andra kammaren den 5 maj 1916.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående utredning om in
rättande av ett penninglotteri för statens räkning.

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 5.) 
(Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 10.)

Till Konungen.

Inom riksdagen hava två motioner väckts av innebörd, den ena, 
att förslag genom Eders Kungl. Maj:ts försorg måtte föreläggas riksdagen 
till inrättande för statens räkning av ett penninglotteri .samt den andra, 
att skyndsam utredning måtte verkställas rörande inrättande av ett stats- 
obligationslotteri samt att det förslag, vartill utredningen kunde giva an
ledning, måtte föreläggas riksdagen.

Med anledning av en vid nästlidet års riksdag väckt motion anhöll 
samma riksdag i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t, att Eders Kungl. 
Maj:t täcktes utarbeta och för riksdagen framlägga förslag i syfte att 
stävja spelet på utländska lotterier. Nämnda riksdag förutsatte därvid, 
att Eders Kungl. Maj:t dels efter utredning, verkställd med ledning av 
utav sakunnige för utredande av lotterifrågan år 1910 samt sakkunnige 
för revision av tryckfrihetsförordningen år 1912 framställda förslag, dels 
ock eventuellt jämväl efter överenskommelser å internationell väg måtte 
förelägga riksdagen förslag till restriktiva åtgärder, åsyftande att —- i
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varje fall utan kränkning av brevhemligheten hindra spridande av ut
ländska lottsedlar inom landet.

Då emellertid innevarande riksdag håller före, att de restriktiva 
lagstiftningsåtgärder, som av omförmälda sakkunniga föreslagits, inga
lunda torde i nämnvärd mån verka hämmande på penningutflödet ur 
landet till utländska lotterier, anser riksdagen det vara av vikt, att en 
utredning, som ju kräver sin tid, med det snaraste företages i fråga 
om inrättande i någon form av ett svenska statens lotteri. Detta, en
ligt riksdagens åsikt, i samband med möjligast effektiva restriktiva åt
gärder, enda verksamma medlet mot det inom landet starkt utbredda 
spelet å utländska lotterier skulle då vara färdigt att föreläggas till be
slut av riksdagen och eventuellt till användning, sedan andra åtgärder 
visat sig otillräckliga, vilken erfarenhet enligt riksdagens förmenande 
snart torde vinnas.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla, att Eders 
Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning rörande inrättande av ett 
statsobligationslotteri eller någon annan form av ett under svenska sta
tens kontroll ställt penninglotteri samt för riksdagen framlägga det för
slag, vartill denna utredning kan giva anledning.

Stockholm den 5 maj 1916.

Med undersåtlig vördnad.


